2

[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                         №

О внесении изменений в муниципальную адресную программу
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
на 2019 -2025 годы», утвержденную постановлением администрации
городского округа город Первомайск Нижегородской области
 от 30.04.2019 № 642

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2019 - 2025 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 30.04.2019 № 642 (в ред. от 08.10.2019  № 1163) (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы  составляет – 739 285 707,20 руб.,  в том числе в разрезе источников финансирования:
средства Фонда ЖКХ – 704 989 014,00 руб.;
средства областного бюджета на обеспечение долевого  финансирования – 27 296 557,00 руб.;
средства бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области – 7 000 136,20 руб., в т. ч.:
- обеспечение долевого финансирования мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда – 6 824 136,20 руб.
- определение технического состояния жилых домов – 51 000,00 руб.
- определение стоимости изымаемых у собственников жилых помещений – 125 000,00 руб.

	1. Финансирование 1 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам

	2019 год
	2020 год

	Общий объем финансирования 1 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	67 532 067,20
	67 407 067,20
	125 000,00

	Фонда ЖКХ
	64 338 861,00
	64 338 861,00
	-

	областного бюджета
	2 413 766,00
	2 413 766,00
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области,
в т.ч.
	779 440,20
	654 440,20
	125 000,00

	обеспечение долевого финансирования мероприятий  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
	603 440,20
	603 440,20
	-

	определение технического состояния жилых домов
	51 000,00
	51 000,00
	-

	Определение стоимости изымаемых у собственников жилых помещений
	125 000,00
	-
	125 000,00

	2. Финансирование 2 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам

	2020 год
	2021 год

	Общий объем финансирования 2 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	-
	-
	-

	Фонда ЖКХ
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	-
	-
	-

	3. Финансирование 3 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам

	2021 год
	2022 год

	Общий объем финансирования 3 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	-
	-
	-

	Фонда ЖКХ
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	-
	-
	-

	4. Финансирование 4 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам

	2022 год
	2023 год

	Общий объем финансирования 4 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	213 133 120,80
	213 133 120,80
	-

	Фонда ЖКХ
	201 474 254,00
	201 474 254,00
	-

	областного бюджета
	9 327 095,00
	9 327 095,00
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	2 331 771,80

	2 331 771,80

	-

	5.Финансирование 5 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам

	2023 год
	2024 год

	Общий объем финансирования 5 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	458 620 519,20
	458 620 519,20
	-

	Фонда ЖКХ
	439 175 899,00
	439 175 899,00
	-

	областного бюджета
	15 555 696,00
	15 555 696,00
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	3 888 924,20
	3 888 924,20
	-

	1. Финансирование 6 этапа мероприятий Программы

	Всего, руб.
	В т.ч. по годам

	2024 год
	2025 год

	Общий объем финансирования 6 этапа мероприятий Программы,
 в т.ч. за счёт средств:
	-
	-
	-

	Фонда ЖКХ
	-
	-
	-

	областного бюджета
	-
	-
	-

	бюджета городского округа город  Первомайск Нижегородской области
	-
	-
	-

2. Управлению правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Районный вестник» и размещение на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.1maysk.ru.

Глава местного самоуправления                                                                 Е.А.Лебеднова

image1.png